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INFORME TÉCNICO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ANÁLISIS DE AGUAS EN 

EL MARCO DEL PROYECTO “CUANTIFICACIÓN, CONTROL DE LA CALIDAD Y SEGUIMIENTO 

PIEZOMÉTRICO DE LA DESCARGA DE AGUA SUBTERRÁNEA DEL ACUÍFERO 

CUATERNARIO DEL CAMPO DE CARTAGENA AL MAR MENOR. (MURCIA) A ADJUDICAR POR 

PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO ABREVIADO.  

REF.: TSA0066042 

Nº DE ACTUACIÓN: 1757294 

 

1. OBJETO 

      El objeto de este informe es valorar los criterios por los que se regirá la adjudicación y el contrato derivado de 

la presente licitación. 

El plazo estimado de vigencia del contrato se extenderá hasta el 31 de julio de 2019 a partir de la fecha de 

firma del mismo, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse y el presupuesto base de licitación 

asciende a la cantidad 37.684,22  € IVA incluido (31.143,98  € IVA no incluido). 

 

2. OFERTANTES 

Las ofertas recibidas han sido: 

Descripción CIF/NIF F. Recepción Hora Importe 

TECNICA Y PROYECTOS, S.A. A28171288 23/07/2018 10:10 15.261,38 

APPLUS NORCONTROL S.L.U. B15044357 24/07/2018 10:15 20.236,00 

LABORATORIO DE GESTIÓN AMBIENT B84700582 24/07/2018 9:55 20.483,46 

GENERAL DE ANALISIS, MATERIALE B96315577 24/07/2018 9:30 22.201,00 

URIKER, S.L. B48473516 24/07/2018 10:20 22.400,00 

LABORATORIOS MUNUERA, S. L. B30143945 24/07/2018 10:05 22.410,86 

CENTRO ANALISIS AGUAS S.A. A30020192 24/07/2018 10:45 24.104,56 

LABAQUA S.A. A03637899 24/07/2018 9:30 24.515,06 

INVESTIGACIÓN Y PROYECTOS MEDI B12227492 24/07/2018 10:45 24.684,00 

ALILAB, S.L. B54248844 24/07/2018 11:20 27.470,32 

INTERCONTROL LEVANTE S.A. A46605457 24/07/2018 11:50 28.006,40 

LABS TECHNOLOGICAL SERVICES B91607127 24/07/2018 10:05 29.376,98 
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3. CONTENIDO DE LAS OFERTAS 

La documentación requerida en el pliego de prescripciones ha sido la siguiente: 

- Declaración responsable de cumplimiento de requisitos mínimos (Anexo II) 

Se adjunta cuadro con la documentación recibida de las empresas licitadoras. 

EMPRESAS ANEXO I ANEXO II 

TECNICA Y PROYECTOS, S.A. SI SI 

APPLUS NORCONTROL S.L.U. SI SI 

LABORATORIO DE GESTIÓN AMBIENTE SI SI 

GENERAL DE ANALISIS, MATERIALE SI SI 

URIKER, S.L. SI SI 

LABORATORIOS MUNUERA, S. L. SI SI 

CENTRO ANALISIS AGUAS S.A. SI SI 

LABAQUA S.A. SI SI 

INVESTIGACIÓN Y PROYECTOS MEDI SI SI 

ALILAB, S.L. SI SI 

INTERCONTROL LEVANTE S.A. SI FALTA FIRMA 

LABS TECHNOLOGICAL SERVICES SI FALTA FIRMA 

 

Se solicita subsanación, según correos adjuntos, de la documentación administrativa, a las empresas 

INTERCONTROL LEVANTE S.A. y a LABS   TECHNOLOGICAL SERVICES AGQ, S.L., pero no se obtiene 

respuesta, por lo que estas empresas no cumplen. 

OBSERVACIONES:   

Por lo que las empresas ofertantes que cumplen con el pliego y serán valoradas son:  

TECNICA Y PROYECTOS, S.A. 

APPLUS NORCONTROL S.L.U. 

LABORATORIO DE GESTIÓN AMBIENTE 

GENERAL DE ANALISIS, MATERIALE 

URIKER, S.L. 
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LABORATORIOS MUNUERA, S. L. 

CENTRO ANALISIS AGUAS S.A. 

LABAQUA S.A. 

INVESTIGACIÓN Y PROYECTOS MEDI 

ALILAB, S.L. 

 

4. CRITERIOS DE VALORACION ECONOMICA 
 
La oferta presentada por TECNICA Y PROYECTOS, S.A. (TYPSA), ha sido identificada como 

desproporcionada o anormal, por lo que se les solicita que aporten una justificación de la valoración económica de 

la oferta presentada, haciendo referencia a los procedimientos y las soluciones técnicas que permiten un ahorro de 

costes para los trabajos indicados.  

Una vez estudiada la documentación aportada por dicha empresa se concluye que la justificación es 

conforme y por tanto se puede valorar 

Los criterios de valoración recogidos en el pliego son: 

• Oferta económica: Cien (100 %)  según la siguiente fórmula: 

 

 siendo Px la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, Pmax la puntuación máxima, Ox 
el importe de la oferta del licitador, y Omb el importe de la oferta más económica. 

 El resultado de la valoración queda reflejado en la siguiente tabla: 

  TSA0066042 CRITERIO 1 
Precio 

TOTAL 
Descripción IMPORTE (Vi) 

1  TECNICA Y PROYECTOS, S.A. 15.261,38 100,00 100,00 

2  APPLUS NORCONTROL S.L.U. 20.236,00 67,40 67,40 

3  LABORATORIO DE GESTIÓN AMBIENT 20.483,20 65,78 65,78 

4  GENERAL DE ANALISIS, MATERIALE 22.201,00 54,53 54,53 

5  URIKER, S.L. 22.400,00 53,22 53,22 

6  LABORATORIOS MUNUERA, S. L. 22.410,86 53,15 53,15 

7  CENTRO ANALISIS AGUAS S.A. 24.104,56 42,06 42,06 

8  LABAQUA S.A. 24.515,06 39,37 39,37 

9  INVESTIGACIÓN Y PROYECTOS MEDI 24.684,00 38,26 38,26 

10  ALILAB, S.L. 27.470,32 20,00 20,00 
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 RESUMEN. 

A partir de la aplicación de los criterios de adjudicación descritos, se propone la adjudicación de este expediente a 

la empresa TECNICA Y PROYECTOS, S.A., por un importe de 15.261,38 € IVA NO INCLUIDO, 18.466,27 € IVA 

INCLUIDO 

En Murcia a 27 de septiembre  de 2.018 

 

Gerente de Zona Murcia 

 

Fdo.: Fernando Artero Verdú 

 

PROPUESTA DE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN DE LA 
UT 2: 

 
A la vista de lo expuesto en el Informe, la oferta recibida más conveniente para el SERVICIO DE ANÁLISIS DE AGUAS EN 

EL MARCO DEL PROYECTO “CUANTIFICACIÓN, CONTROL DE LA CALIDAD Y SEGUIMIENTO PIEZOMÉTRICO DE LA 

DESCARGA DE AGUA SUBTERRÁNEA DEL ACUÍFERO CUATERNARIO DEL CAMPO DE CARTAGENA AL MAR MENOR. 

(MURCIA) A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO ABREVIADO.", Ref: TSA0066042, corresponde a la del 

licitador: 

TECNICA Y PROYECTOS, S.A., por un importe de 15.261,38 € IVA NO INCLUIDO, 18.466,27 € IVA INCLUIDO. 

 

 

LA PROPUESTA SE SOMETE A LA CONSIDERACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN. 

 

POR LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº 2 DE TRAGSA: 

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL 

JOSE LUIS MARIN LUIS MIGUEL HUERTA CARMEN L. GRAU 

   

 

En Valencia, 27 de Septiembre  de 2018. 
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ORGANO CONTRATACIÓN TERRITORIAL DE LA UT 2: 

 

Vista la propuesta de la Mesa Territorial de Contratación de la UT 2, el Órgano de Contratación Territorial de la UT 2 

ACEPTA la propuesta presentada a favor de: 

 

TECNICA Y PROYECTOS, S.A., por un importe de 15.261,38 € IVA NO INCLUIDO, 18.466,27 € IVA INCLUIDO. 

 

POR EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº 2 DE TRAGSA: 

JEFE DE UNIDAD TERRITORIAL GERENTE DE OPERACIONES 

ENRIQUE TORRENTE RAFAEL CALVO 

  

 
 

 


